Spergsmal og svar - Informationsmgde den 9. marts 2026 vedr.
helhedsplan for Humlevaenget. Omdelt i afdelingen den 13. marts
2026.

Spgrgsmal/svar dokumentet er ligeledes tilgaengeligt pa hjemmesiden
https://sab-bolig.dk/boligafdeling/humlevaenget/

Her ligger ligeledes slides fra mgdet.

Tegninger over boligerne efter renoveringen ligger ogsa pa
hjemmesiden.

Spergsmal til projektindholdet:

Taget er ikke i sa darlig stand — hvorfor skal det skiftes nu?

Der er observeret rad ved tagfoden af taget, sa der skal laves hul i
taget for at udbedre radskaden. Desuden skal der laves hul i taget til
ventilationen, der skal std i tagrummet. Taget bestar i dag af tagsten og
et undertag, undertaget er lavet af to forskellige materialetyper, og
undertaget er meget udslidt, og smulder nar man rgrer ved det. Man
kan handvaerksmaessig ikke forsvare at genetablere undertaget. Derfor
skal hele taget skiftes. Andet er ikke forsvarligt.

Skorstenspiben — skulle det ikke vaere en attrap?
Det vil Kebenhavns Kommune ikke godtage.

Flere og flere krager lzegger rede i huller ved skorsten. Kan vi fa
det stoppet?
Der kommer en topplade pa - dvs. hullet forsvinder.

Nar skorstenen fjernes, kommer der hul i gulvet — hvad geres der
ved det?

Der kommer en skakt, sa det bliver gemt veek. | de boliger der ikke skal
have skakt, bliver gulvet repareret og vaeggen pudset op.

Hvorfor far vi ikke tilskud fra kommunen til skorstenen, nar det er
kommunen, der vil have dem?

Det ggr de ikke, det er bygningsejerens forpligtigelse at bekoste
bevaringsvaerdigheden (som er i kl. 3)

Kommer der mere tryk pa vandet?
Ja, der vil komme mere tryk pa vandet, nar rarene bliver skiftet over
alt.
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Hvad sker der med kulfilteret i emhatten?

Alle emheetter skiftes og placeres samme sted som i dag. Selve
kakkenindretning aendres der ikke pa. Emheetter vil fremadrettet veere
tilsluttet ventilationsanlaegget.

EL - er der planer om at etablere beskyttelsesjording i eltavlerne?
Svar efter mgde: Der etableres ikke nye jordspyd til anleeg.

Ventilation i kalderen — mener | udsugningsventilatoren
(snorrebasse) og omfangsdrean er nok til at holde kzaeldrene torre?
Ja for udsugningsventilatoren er lige sa god som ventilationsanlaegget.
Udsugningsventilatoren og omfangsdraenet bgr tilsammen kunne holde
keeldrene tarre.

Knap til ventilationsanlaeg — hvor sidder den, sa den kan afbrydes
i nodstilfalde?
Den sidder sammen med lyset pa badeveerelset.

Badevarelser i kaeldre — hvad far vi i stedet? Kan vi beholde vask
og toilet?

Der kommer ikke noget i stedet. Der kommer ikke nye badeveerelser i
keeldre. Det er krav fra Landsbyggefonden. Man kan fortsat have
vaskemaskine og handvask i keelder.

Hvis man har egne fliser til kaelder, vil kloakmanden sa laegge
dem?
Nej, man skal enten selv gare det eller bestille en murer til det.

Fjerner | gamle fliser pa badevarelset pa 1. sal?
Nej fordi veeggen bagved er en koksvaeg. Man kan laegge
vadrumsmembran uden pa de eksisterende fliser.

Nar kloakmanden har lavet sit arbejde, bliver det sa ikke dobbelt
arbejde, nar helhedsplanen kommer at flytte ror efter?
Nej, det er koordineret. Ingen dobbeltarbejde.

Hvidevare i kalder — skal man flytte det flere gange eller kan det
blive staende

Langt de fleste kan have vaskemaskine stadende i keelder mens
kloakmand arbejder, og hvis det skal flyttes, far man hjzelp.

| forbindelse med Helhedsplanen skal alt inventar flyttes.

Indmuret faldstamme - bliver det genetableret?

| stueetagen abner vi op og udskifter faldstammen og laver en peen
skakt i stueetagen mv. | kaelderen abnes der ikke op. Man skal have
sine egne fliser.



Bliver det reetableret, hvis jeg har nedsznkede lofter og skabe
mv., der er indbygget i forhold til, hvordan min bolig ser ud i dag?
Egne individuelle tilpasninger der er lovlige, bliver reetableret. Ulovlige
— f.eks. treelofter bliver ikke genetableret.

Skakte i kakkener skal der abnes op til. Reetableret nar projektet er
feerdigt. Der er fa typer, hvor man skal tage noget af et kekkenskab. Sa
far man i stedet et andet mindre.

Hvad blev der af de badevarelser, der tidligere blev bevaret.
Som det er nu, skal alle have nye badeveerelser.

Larmer ventilation pa badevearelset fortsat meget?

Nej det bliver ikke lavet pa samme made fremadrettet. Motoren sidder
pa loftet i ventilationsanlaegget og larmer derfor mindre, end de
ventilatorer der typisk sidder i badeveerelser i dag.

Er det rimeligt at fire vaerelses boliger bliver lavet til tre veerelses
boliger?

Langt de fleste boligtyper bevarer det samme vaerelsesantal som i dag.
Vi kan finde din specifikke boligtype sammen efter mgdet, og kigge pa
det.

Fuger i murvark pa havesiden — der kommer vand ind i kaelderen
- hvad skal der ske

Jeg kan ikke svare pa, hvad udfordringen er i den specifikke bolig. Da
murveaerket renoveres og da der etableres omfangsdraen, ber dette
afhjeelpe udfordringen med vand i kaelder.

Haverne — kan man lave buske/plante hotel?
Vi har det ikke med lige nu, men det er ikke et problem at etablere det,
hvis der er behov for det, men man skal selv flytte og passe planterne.

Baldakiner kommer op igen — hvad hvis man ikke har en i dag. Far
man sa en?

Der er to stokke, der ikke har i dag. De er ikke fgdt med dem og far det
heller ikke fremadrettet, da facaderne er bevaringsveerdige. Det er pa
Vallekildevej 72-114, Nordrupvej 3-35, Veksgvej 72-106, Smgrumvej
161-169 og Boeslundevej 87- 95 der ikke er/kommer.

Der er i dag overdakket terrasse og plankevark — ny lav haek
betyder, at der ikke er privatliv.

Der bliver fart tilbage til oprindeligt med haek. Det er naturligvis en
gene, men der vil vaere mulighed for at lave egen midlertidig
afskaermning, hvis afdelingsmadet beslutter, at det er lovligt.
Afdelingsmade: Nar helhedsplanen er afleveret, skal vi finde ud af,
hvad | gnsker som afdeling, sa det bliver ensartet.



Spoergsmal til gkonomien:

Den storste stigning i priserne er stigning i de administrative
omkostninger. Hvorfor?

Svar: det er rigtigt. Forklaringen er primaert at radgiverydelsen er
procentvis i forhold til anleegssummen. Sa nar handveerkerpriserne
stiger, stiger de administrative omkostninger ogsa.

Entreprise er steget 87 %. Administrative omkostninger er steget
langt mere end 100%. Hvorfor hvis radgiverydelsen stiger
procentvis med entreprisen?

Svar. En del af de administrative omkostninger er renter. Renterne er
en vaesentlig del af stigningen i de administrative omkostninger og
renterne er steget meget siden skema A. Derudover er omkostninger til
genhusning og lejetab steget fordi processen er trukket ud i sa lang tid.

Hvad betyder LBF stottet? Er det penge man far?

LBF stotte (Statte fra Landsbyggefonden) er lan til afdelingen, men til
en vaesentlig lavere rente den markedsrente. Men det er et |an il
entrepriseomkostninger og ikke nogen penge afdelingen far gratis. En
del af finansieringen er driftsstgtte. Driftsstgtte er ogsa et Ian, men det
er lan til at holde huslejen nede efterfglgende, lanet gives i op til 30 ar
eller en til afdelingen selv kan varetage omkostningerne.

Huslejestigning — hvad er konsekvensen hvis vi stemmer nej?
Det kan ikke besvares for nuvaerende, men skal vurderes pa et politisk
niveau. Kgbenhavn er vores tilsynsmyndighed, sa de vil ogsa skulle
tage stilling til det videre forlgb. @konomien uden helhedsplan
fremkommer pa slide 38 — 39.

Hvad er det for gebyrer, det er ogsa steget?

Det er gebyrer til LBF. Gebyret er ogsa en procent af anlaegssummen.
Gebyr er til Byggeskadefonden.

Gebyret er 1% af den samlede anlaegssum.

Kan man fa 40 eller 50-arige lan?
Svar. Nej det er ikke en mulighed i den almene sektor pa nuveerende
tidspunkt.

Kommer der stigning i driftsomkostninger labende oven i
fremadrettet?

Ja, afdelingens driftsbudget er i princippet uafhaengigt af
helhedsplanen. Men der vil veere lavere driftsomkostninger il
vedligehold, da meget vil vaere nyt.



Den husleje, jeg har i dag, er hgjere end den, der er angivet som
nuvarende husleje?

Alle huslejer kommer til at sige med samme procentsats. Sa man kan
tage sin nuveerende husleje og tillzegge 36 %. Der mangler beregning
for veerkstedshusene. De samlede huslejeberegninger inkl.
Veerkstedshusene:

Eksempler pa gennemsnitlige manedlige lejestigning i kr.

Husleje 2025/2026

70,9 m2 5.567,00
79,8 m2 6.262,00
88,9 m2 6.977,00
86,0 m2 7.458,00 Vearkstedshusene

Husleje efter helhedsplan

70,9 m2 7.619,00
79,8 m2 8.570,00
88,9 m2 9.549,00
86,0 m2 10.207,00 Veaerkstedshusene

Kan man lane til anden rentesats

Den rentesats der er sat her er 6 % fast rente. Lanet bliver forst
optaget i takt med byggeriet er faerdigt. Lan bliver hjemtaget i etaper.
Det kan blive billigere eller dyrere pa dagen. Nar sagen er feerdig, ser
vi hvor mange renteudgifter, der har veeret. Renten fra LBF er en fast
rente.

Hvad hvis byggeriet bliver dyrere?

Ja - Der er reguleringskontoen, hvor driftsstatten spares op fra skema
A. til byggesagen er faerdigafleveret af helhedsplanen. Derudover kan
Landsbyggefonden gge finansieringsstgtten til det stattede arbejde.

Hvorfor er renten sa hgj?

Det er med ydelsen. Beregningen ser ud som fglgende:
Renter 3,80

Bidrag 0,30

Afdrag 1,90

| alt ydelse 6,00 afrundede satser.

Er der garanti for LBF vil stotte
Ja det har vi pa skrift.

Er der granser for, hvor meget huslejen ma stige pa én gang?
Nej det er der ikke graenser for.



Har lejernes LLO veeret indover?
Nej det har de ikke.

Hvornar stiger huslejen?
Nar man flytter tilbage.

Supplerende sporgsmail:

Er de nye ventilationsanlaeg, sa gode at der ikke kommer
kondensvand i daeksler, der drypper ned i boligen?
Ja der er de. Der skal selvfglgeligt ikke dryppe vand ned.

Emhaette — godkendt kekken for 4 ar siden. Hvad ger jeg? Jeg vil
ikke have ny emheette.

Alle far ny emheette. Dem der har skab i dag far det ogsa fremadrettet.
Det bliver ikke kulfilter, det bliver med udsugning.

Kan man fa nyt kekken efter helhedsplanen?

Man kan altid saette eget kakken op via raderet. Nar byggesagen er
feerdig, kan man seette kekken op via raderet. Man skal sgge
Boligservice inden man starter og det skal vaere godkendt
efterfalgende af Boligservice.

El-arbejde — river man stofledninger ud?
Vi piller ikke ved gamle stofledninger i projektet. Driften skifter labende
stofledninger, som en del af afdelingens almindelige vedligeholdelse.

Selvstaendig udsugning i kaelder — hvor skal den sidde?
| keelderskakt der hvor trappen gar ned.

Haver — bliver omfanget af haven a@ndret?
Det haveareal man har i dag, har man ogsa fremadrettet.

Kloak — hvordan er der adgang for kloakmanden?

Via keelderder — han skal kun veere i kaelderen ikke i boligen. Der
kommer stovveeg mellem kaelder og bolig. | Vaerkstedshusene skal han
ind i keelderen, som er en del af boligen. Adgang til bolig varsles efter
geeldende regler.

Ventilation pa loftet — hvor meget larmer den?
Kravet er maksimal 35 dB.

Emhaetter — hvilke bliver udskiftet hvis man ikke har?
Hvis man ikke har far man en. Individuel tilpasning til enkelte kakkener.



Hvor hgje bliver haekkene?

De er 30-50 cm og ikke teette. Seet hundehegn op hvis du har hund,
som ikke skal lgbe veek.

Kan man betale for at fa en hgjere haek

Ja det kan man godt som tilkgb.

Kan man bruge indvendig vedligeholdelseskonto, nar man flytter
tilbage?

Ja til de ting som kontoen ma bruges til — vaegge og let slibning af
gulve.

Spergsmal til genhusning:

Boliger, hvor der har varet midlertidige lejere, kan have store
problemer med kakkerlakker og vaeggelus. Skal vi vaere
bekymrede for at blive genhuset i bolig med utgj. Kan vi fa én ud
inden genhusning, der sprgjter boligen?

Ja der bliver en aflevering og gennemgang. Nar der er fraflytning pa
lejemal, der skal bruges til genhusning, kommer skadesfirmaet ind og
behandler genhusningsboligerne konsekvent.

Nar vi skal midlertidig genhuses, i de boliger hvor der har boet
nogle pa midlertidig kontrakt, er vi sa garanteret en bolig i
Humlevaenget?

Midlertidige kontrakter opsiges, sa boligerne kan bruges til genhusning.
Nogle forlzenges hvis det er muligt og de ikke skal bruges, men der er
ingen der skal genhuses ude i byen, fordi der er midlertidige lejere i
Humleveaenget. Det er et puslespil.

Hvor l&nge skal vi vaere genhuset?
6-10 maneder pr. bolig som tidsplanen ligger nu.

Hvad gor | med os der er de sidste — kan vi blive genhuset i
Humlevanget?

Vi gemmer som udgangspunkt boliger til de sidste, der skal genhuses,
sa de ogsa kan blive genhuset i afdelingen. Men der er ingen garanti
herfor. Vi satser pa, at alle, der vil genhuses i Humleveenget, kan blive
det.

Permanent genhusning- er det SAB eller hele KAB man kan valge
fra?

Det er i SAB afdelinger i Kebenhavns Kommune.

Flytter indskuddet med, hvis man genhuses permanent?



Ja indskuddet overfares til ny bolig, hvis man ikke skylder penge og
har udlaeg i indskud.

Skal man betale depositum igen ved genhusning?
Ja hvis permanent-. Ikke ved midlertidig.

Hvis jeg vil permanent genhuses, star jeg sa forrest eller bagerst i
keen?

Genhusning kommer foran interne og eksterne ventelister, men der er
ogsa genhusninger fra andre helhedsplaner. Jo flere afdelinger man
kan skrive pa som gnske, jo starre mulighed har vi for at imgdekomme
det.

Jeg har hert, der kan vaere udfordringer f.eks. ekstraudgifter til
tv-pakke, el vand og varme.

Det kan komme, men lovpligtigt skal vi deekke saedvanlige flytte
udgifter. Vi kan ikke godtgere flytning af tv-pakker.

Er man garanteret at fa en sammenlignelig bolig?

Nej men vi ggr det bedste for at imgdekomme @gnske om f.eks. haver
mv. Vi skal dog tilbyde minimum samme antal veerelser, som man har i
dag, hvis man gnsker det.

Har man forsteret til en permanent genhusning i Humlevaenget,
hvis man gnsker det?

Ja som udgangspunkt, hvis det er muligt, uden at vi skal genhuse to
gange. Puslespillet skal ga op.

Er der mulighed for, at jeg kan flytte ud af Humlevaenget som
permanent genhusning, inden helhedsplanen gar i gang?

Ja som udgangspunkt men vi gar farst i gang med at analysere, nar og
hvis byggesagen vedtages i afdelingen. Men vi vil, i de konkrete
tilfeelde, undersgge om det er muligt, hvis man gnsker det og har
skrevet det pa spagrgeskemaet.

Kan man blive genhuset i en anden kommune?
Som udgangspunkt ne;j.

| forhold til spergeskema — kommer der nye?
Ja det gar der, men vi har stadig gamle oplysninger.

@nsker man en bolig uden for SAB, kan man sa bruge sin interne
opnotering, hvis man har det?

Ja det kan man godt, hvis boligen er pa den venteliste, man er
opnoteret pa. Dette kan ses pa ens profil pa KAB-bolig.dk



